CONSISAL – Consorcio Publico de Desenvolvimento
Sustentável do Território do Sisal. - CNPJ: 12.438.954/0001-60

Rua Dr. João Barbosa, 523, Vaquejada  - CEP: 48.700-000 - Serrinha/BA.
(75) 3261-2441 / (75) 8137-4892

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO E

POSSE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO CONSISAL

O presidente do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território do

Sisal – CONSISAL, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no

Título II, Capítulo I, Artigos 22 e 24, e no Título III, Capitulo II, Artigos 34 e 35 do

Estatuto do Consórcio, assim como da Cláusula 21ª, do Protocolo de Intenções, e

considerando as decisões da Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 14 de

novembro de 2018, CONVOCA todos os prefeitas/os, representantes dos municípios

consorciados e em dias com suas responsabilidades perante o CONSISAL, de acordo

com artigo 1º e paragrafo único da Resolução 001/2018 de 14.11.2018, para

participarem da Assembleia Geral Extraordinária que acontecerá no dia 18 de

dezembro de 2018, às 10h (dez horas), na Câmara Municipal de Vereadores de

Tucano, situada na Av. Francisco Araújo Souza, 435, Centro, Tucano –Bahia, que terá

como ponto de pauta:

I – Cerimônia Pública de Eleição e Posse dos membros do Conselho de

Administração do CONSISAL para o biênio 2019/2020, a serem eleitos dentre os

Chefes do Poder Executivo dos entes consorciados, a saber: a) Presidente; b) Vice-

presidente; c) Vice-presidente institucional; e d) Secretário Geral.

Esta convocação entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em

contrário.

Serrinha - BA, 16 de novembro de 2018